
 PROTOKÓŁ Nr XXXII/10 
  Z SESJI RADY GMINY OSTROWICE  

w  dniu 10 listopada  2010  r. 

 
Punkt 1. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Bany o godz. 1000 otworzył XXXII Sesję Rady Gminy 

 i po powitaniu radnych, sołtysów i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności,  w Sesji  uczestniczy    
14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy 
obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości  stanowią kolejno załączniki nr:  1, 2 i 3   do 
niniejszego protokołu. Ponadto w Sesji uczestniczyli:  Wójt Gminy Wacław Micewski, Sekretarz Gminy 
Janina Januszkiewicz i Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska, Dyrektorzy Szkół oraz  zaproszeni goście, 
pracownicy Urzędu i mieszkańcy gminy.  

 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Roman Bany przedstawił porządek obrad XXXII Sesji: 
I. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum. 

II. Przedstawienie porządku obrad. 

III. Część uroczysta: 

1) Referat okolicznościowy z okazji Święta Niepodległości; 

2) Część artystyczna; 

3) wręczenie odznaczeń Kombatantom Gminy Ostrowice; 

IV. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

V. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

VI. Informacja z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami. 

VII. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

VIII. Pytania i wnioski. 

IX. Podjęcie uchwał  w sprawie: 

1. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok; 

2. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok; 

3. uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami;  

4. warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania  

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostrowicach; 

X. Informacja podsumowująca V Kadencję Rady Gminy Ostrowice. 

XI. Wolne głosy, komunikaty. 

XII. Zamknięcie sesji.  

  

Pod obrady w punkcie IX  wprowadzone zostaną jeszcze dwa projekty uchwał: 

5) w sprawie zmian w uchwale w sprawie zaciągnięcia pożyczki na dofinansowanie projektu 

inwestycyjnego pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy 

Ostrowice w obszarze Drawskiego Parku Krajobrazowego Etap I” przy finansowym wsparciu 

środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 

2007 – 2013; 

6) w sprawie zmian w uchwale w sprawie zaciągnięcia pożyczki na dofinansowanie projektu 

inwestycyjnego pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy 



Ostrowice w obszarze Drawskiego Parku Krajobrazowego Etap II” przy finansowym wsparciu 

środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013; 

Głosowanie nad zmianą w porządku obrad przedstawia się następująco: 
Za przyjęciem zmiany porządku obrad głosowało 14  radnych (jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził przyjęcie zmienionego porządku obrad. 
  

Punkt 3. Część uroczysta: 

1) Referat okolicznościowy z okazji Święta Niepodległości; 

2) Część artystyczna; 

Część artystyczna została przygotowana przez Zespół Szkół w Ostrowicach.  

3) wręczenie odznaczeń Kombatantom Gminy Ostrowice; 

Wręczenia odznaczeń dokonał Wójt Gminy Ostrowice. Odznaczenia otrzymali Pani Balbina 

Nowakowska oraz Pan Leszek Wiktor Zachorski (nieobecny). Wójt wręczył odznaczenia i kwiaty.  

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu 
radnych w biurze Rady Gminy i radni nie wnieśli do niego uwag, w związku z czym zaproponował 
przyjęcie protokołu bez odczytywania. 
Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie protokołu z Sesji XXXI, bez odczytywania. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania. 
 

 Punkt  5. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

 Wójt Gminy Wacław Micewski przedstawił informację ze swojej działalności w okresie między 
sesjami.  

Wójt Gminy poinformował, że:  
- odbyło się spotkanie z Prezesem  WFOŚ na sfinansowanie udziału własnego, omówiono  sugestie 
zabezpieczenia wkładu własnego;  
- wziął udział w zgromadzeniu związku R-XXI; 
- odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy w Cieminku;  
- odbył się uroczysty Dzień Edukacji Narodowej w szkołach; 
- uczestniczył w posiedzeniu rady zatrudnienia - ostatnie w kadencji; 
- odbyło się spotkanie z architektem Kozłowskim - plany dla muzeum PGR; 
- rozstrzygnięto zamówienia publiczne na Etap II  - wybrano EKO-WARK; 
- odbyły się zebrania wiejskie w 5 miejscowościach;  
- odbyła się uroczysta sesja rady powiatu; 
- odbyło się posiedzenie społecznej rady szpitala.  
 

 

Punkt 6. Informacja z posiedzeń komisji w okresie między sesjami 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami odbyło się wspólne posiedzenie 
Komisji Rady Gminy, na którym omówiono projekty uchwał na dzisiejszą sesję.  

Punkt 7. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 



Przewodniczący przedstawił informacje na temat oświadczeń majątkowych.  

 

Punkt 8. Pytania i wnioski 

Radna Urszula Mroczek – sprawa obory w Dołgim, sprawa szamba w Dołgim. 

Radny Stanisław Bodnar – sprawa świetlicy – czy był przetarg? 

Radna Halina Radlińska -  prace zakończona na placu zabaw a teren nie jest przystosowany, są 
nieusunięte korzenie.  

Radny Andrzej Szynal – zapytał czy jest gwarancja na chodnik na cmentarz?  

Radny Roman Kopeć – zgłosił, że kanalizacja w Ostrowicach się zapycha.  

Radna Halina radlińska – zgłosiła sprawę uszczelnienia studzienek burzowych, żeby się nie zapychały 
podczas prac kanalizacyjnych.  

Pan Julian Kondzierski  sołtys Przytonia – zgłosił następujące problemy: droga pod blokami do 
wyrównania, szambo się zapycha. 

Radna Urszula Mroczek podziękowała za wiatkę koło świetlicy. 

Z sali obrad wyszedł Radny Wiesław Grząśko. Stan Radnych 13 Radnych. 

 

Punkt 9.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok; 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Grażyna Oszkiel.  

Uchwała Nr XXXII/197/10  w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
2011 rok; 
 

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco: 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Uchwała stanowi załącznik  
do protokołu. 
 

2) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok; 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Szynal. 

 
Uchwała Nr XXXII/198/10  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2011 rok; 

 

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco: 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 



Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Uchwała stanowi załącznik  
do protokołu. 

3) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami;  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Edyta Jawdyńska.  
 
Uchwała Nr XXXII/199/10  w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami;  

 

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco: 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Uchwała stanowi załącznik  
do protokołu. 
 

4) warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania  

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostrowicach; 

Pani Danuta Lebiecka pracownik socjalny  przedstawiła projekt uchwały;  

Uchwała Nr XXXII/200/10  w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostrowicach; 
 

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco: 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Uchwała stanowi załącznik  
do protokołu. 
 

5) w sprawie zmian w uchwale w sprawie zaciągnięcia pożyczki na dofinansowanie projektu 

inwestycyjnego pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy 

Ostrowice w obszarze Drawskiego Parku Krajobrazowego Etap I” przy finansowym wsparciu 

środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 

2007 – 2013; 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Roman Bany. 
 
Uchwała Nr XXXI/191/10  w sprawie w sprawie zmian w uchwale w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
na dofinansowanie projektu inwestycyjnego pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno – 
ściekowej na terenie Gminy Ostrowice w obszarze Drawskiego Parku Krajobrazowego Etap I” przy 
finansowym wsparciu środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2013; 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco: 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Uchwała stanowi załącznik  
do protokołu. 
 

 

6) w sprawie zmian w uchwale w sprawie zaciągnięcia pożyczki na dofinansowanie projektu 

inwestycyjnego pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy 



Ostrowice w obszarze Drawskiego Parku Krajobrazowego Etap II” przy finansowym wsparciu 

środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013; 

 
Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady.  
 

Uchwała Nr XXXI/192/10  w sprawie zmian w uchwale w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 
dofinansowanie projektu inwestycyjnego pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno – 
ściekowej na terenie Gminy Ostrowice w obszarze Drawskiego Parku Krajobrazowego Etap II” przy 
finansowym wsparciu środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013; 
 

Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco: 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Uchwała stanowi załącznik  
do protokołu. 
 

Punkt 10. Informacja podsumowująca V Kadencję Rady Gminy Ostrowice 
 

Informację przedstawił Przewodniczący Rady.  
 

Punkt 11. Wolne głosy komunikaty 

Odpowiedzi udzielona przez Wójta Gminy:  
- odnośnie obory w Dołgim – zgłoszono do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
- szambo – miał zrobić wykonawca 
- świetlica w Przytoniu – przetarg jest ogłoszony,  
- studzienki burzowe – wykonawca będzie nad tym pracował 
- podjazd pod bloki w Przytoniu – Pan Masel się opóźnia 
 
Radna Halina Radlińska – zasłużony dla gminy sponsor szkoły Pan William Chaseey. 
Przewodniczący podziękował za propozycję. Powiedział, że trzeba sprawdzić procedurę. Nowa Rada 
zajmie się sprawą.  

Pan Ireneusz Adamczyk podziękował za współpracę wójtowi, Radzie, pracownikom Urzędu,. 
sołtysom.  

Radny Stanisław Bodnar zapytał czy będzie autokar na wybory.  

Wójt Gminy odpowiedział, że tak.  

Pan Wacław Micewski Wójt Gminy Ostrowice podziękował wszystkim radnym za współpracę, 
wręczył dyplomy pamiątkowe oraz kwiaty.  

 

Punkt 11. Zamknięcie sesji. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXII Sesji. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXI Sesję Rady Gminy  

Ostrowice. 

 

  Protokolant         Przewodniczący Rady 



…………………………………                                             Roman Bany 

 


